АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017

  № 278

О внесении изменений в  постановление Администрации Первомайского района от 07.11.2016 № 313  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Первомайский район» на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 07.11.2016 г № 313  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Первомайский район» на 2017 - 2019 годы», а именно:

Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Изложить Приложение № 1 к муниципальной программе «Нормы расходов на обеспечение питанием, проживанием спортсменов и других участников соревнований и учебно-тренировочных сборов (УТС)» в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Изложить Приложение № 3 к муниципальной программе «Нормы расходов на оплату труда судьям и обслуживающему персоналу за подготовку и проведение районных соревнований, а также соревнований в сельских поселениях в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// pmr.tomsk.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Черкашину Ю.Н.
Глава Первомайского района                                                                        И.И. Сиберт
А.К. Покатилова

8 382 (45) 2 21 48
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Первомайского района

                                                                                                                                                                                                                                                           от 30.11.2017 № 278
3. Перечень  программных мероприятий

	Мероприятия
	Источник финансирования (местный бюджет) потребность в финансовых средствах(тыс.руб.)
	                       Сроки реализации
	Исполнитель

	          2017
	          2018
	           2019

	Территориальные соревнования по зимнему футболу, в зачет областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры»
	28800
	9600
	9600
	9600
	Администрация Первомайского района

	Территориальные соревнования по хоккею с шайбой, в зачет областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры»
	36000
	12000
	12000
	12000
	Администрация Первомайского района

	Волейбол (первенства района) (мужчины)

 Турнир Цыганкова

	Администрация Первомайского района

	Легкоатлетический пробег Асино-Первомайское, посвященный Дню Защитника Отечества
	16000
	4000
	4000
	4000
	Администрация Первомайского района

	Областные зимние сельские спортивные игры «Снежные узоры »
	115200
	38400
	38400
	38400
	Администрация Первомайского района

	Областная летняя Спартакиада допризывной молодежи
	-
	-
	-
	-
	Администрация Первомайского района

	Лыжные гонки  на приз Гвардейской дивизий

	Администрация Первомайского района

	Первенства района по шахматам

	Администрация Первомайского района

	Проводы зимы. Соревнования на буме, гиревой спорт, стрельба, канат.

	 Администрация Первомайского района

	Районные соревнования по гиревому  спорту
	-
	-
	-
	-
	Администрация Первомайского района

	Волейбол среди мужских и женских команд посвященных Дню защитника Отечества и 8 Марта
	14000
	-
	7000
	7000
	 Администрация Первомайского района

	Районные соревнования по лыжным гонкам, посвященные закрытию лыжного спортивного сезона
	10000
	-
	5000
	5000
	 Администрация Первомайского района

	Районные соревнования по баскетболу среди женских команд Первомайского района
	2000
	2000
	-
	-
	 Администрация Первомайского района

	Районные соревнования по баскетболу среди мужских команд Первомайского района

	 Администрация Первомайского района

	Территориальные соревнования по баскетболу среди мужских и женских команд, в зачет областных летних  сельских спортивных игр Стадион для всех
	36000
	12000
	12000
	12000
	Администрация Первомайского района

	Территориальные соревнования по волейболу среди мужских и женских команд, в зачет областных летних сельских спортивных игр Стадион для всех
	36000
	12000
	12000
	12000
	Администрация Первомайского района

	Территориальные соревнования по футболу среди мужских команд, в зачет областных летних сельских спортивных игр Стадион для всех
	36000
	12000
	12000
	12000
	Администрация Первомайского района

	Районные соревнования по футболу на кубок «Золотая осень» среди учащихся
	-
	-
	-
	-
	 Администрация Первомайского района

	Первенство и Кубок Томской области по футболу среди команд массовой лиги
	11250
	11250
	-
	-
	Администрация Первомайского района

	Областные летние спортивные сельские игры «Стадион для всех»
	134850
	54050
	40400
	40400
	Администрация Первомайского района

	Проведение спортивных мероприятий,
посвященные Дню села

	Администрация Первомайского района

	Проведение районных спортивных соревнований, посвященных Дню физкультурника
	51800
	17100
	17350
	17350
	Администрация Первомайского района

	Первенство области среди работников
Агропромышленного Комплекса

	Администрация Первомайского района

	Осенний кросс среди предприятий

	 Администрация Первомайского района

	Летняя районная спартакиада допризывной молодёжи
	-
	-
	-
	-
	Администрация Первомайского района

	Спартакиада среди сельских поселений Первомайского района
	4000
	-
	2000
	2000
	Администрация Первомайского района

	Областная зимняя Спартакиада допризывной молодежи

	Администрация Первомайского района

	Зимний футбол среди трудовых коллективов

	Администрация Первомайского района

	Районные соревнования по лыжным гонкам, посвященные Открытию лыжного сезона

«Первая лыжня»
	23264
	9264
	7000
	7000
	Администрация Первомайского района

	Районные соревнования по волейболу на приз «Деда Мороза»
	16875
	10875
	3000
	3000
	Администрация Первомайского района

	Районные соревнования по лыжным гонкам на Кубок Главы Первомайского района
	4000
	-
	2000
	2000
	Администрация Первомайского района

	Районная спартакиада среди пенсионеров Первомайского района

	Администрация Первомайского района

	Областной турнир по зимнему футболу им.Арифа Абасова на призы ФК «Томь»
	78750
	26250
	26250
	26250
	Администрация Первомайского района

	Районные соревнования «Три богатыря» по пауэрлифтингу

	Администрация первомайского района

	Зимняя районная спартакиада допризывной молодёжи

	Администрация Первомайского района

	Осенний легкоатлетический кросс среди предприятий «Кросс нации»
	-
	-
	-
	-
	Администрация Первомайского района

	Чемпионат Томской области по легкой атлетике

	Администрация Первомайского района

	Всероссийские соревнования памяти Г.Н. Быконя

	Администрация Первомайского района

	Поощрение номинации лучшего спортсмена года «Три звезды»

	Администрация Первомайского района

	Финал регионального летнего фестиваля по программе ВФСК ГТО (III-XI ступень)
	320
	320

	Администрация Первомайского района

	Региональный этап Всероссийских соревнований по мини-футболу (футзал) среди команд общеобразовательных учреждений (в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу»)
	2131
	2131

	Администрация Первомайского района

	Открытые региональные соревнования «Юный богатырь» среди юношей

до 12 лет по греко-римской борьбе
	-
	-

	Администрация Первомайского района

	Открытые региональные соревнования памяти А.И.Черныша по греко-римской борьбе
	360
	360

	Администрация Первомайского района

	Всероссийские соревнования памяти И.М. Селетникова среди юношей

до 16 лет по греко-римской борьбе
	360
	360

	Администрация Первомайского района

	Первенство Томской области по боксу

	600
	600

	Администрация Первомайского района

	Региональное физкультурное мероприятие по программе ВФСК ГТО среди обучающихся образовательных организаций
	420
	              420

	Администрация Первомайского района

	Открытое первенство по волейболу на приз Главы Первомайского района, среди юношей 2005-2006, 2007-2008 г.р.
	6200
	6200

	Администрация Первомайского района

	Денежное поощрение спортсменов, тренеров, ветеранов и активистов спорта
	106950
	106950

	Администрация Первомайского района

	Итого:
	768257,5
	348130
	210000
	210000

	Улучшение материальной базы, приобретение инвентаря для занятий физической культурой и спортом

( Беговые  лыжи, мази, парафины, лыжные палочки, пульки для стрельбы, лыжные комбинезоны, клюшки, коньки, шайбы, форма для игровых видов спорта, сетка для футбола, волейбола, парадная форма, форма для легкой атлетики
	180000
	-
	90000
	90000
	Администрация Первомайского района

	Всего:
	948257,5

	348130
	300000
	300000

Приложение  № 2 к постановлению
Администрации Первомайского района

от 30.11.2017 № 278

Нормы расходов

на обеспечение питанием/проживанием спортсменов и других участников  соревнований

и  учебно-тренировочных сборов  (УТС)
	№ п/п
	Наименование

спортивного мероприятия

	Питание в дни проведения спортивных мероприятий
	Проживание в дни проведения спортивных мероприятий
	питание

учебно-тренировочные сборы

	1.
	Районные соревнования и УТС перед ними
	200 руб. в  день
	300 руб. в день
	100 руб. в день

	2.
	Участие в областных соревнованиях и УТС перед ними
	350 руб. в день
	                400 руб. в день
	150 руб. в день

	3.
	Первенства, чемпионаты, кубки РФ и УТС перед ними
	400 руб. в день
	400 руб. в день
	 200 руб. в день

	4.
	Международные соревнования
	400 руб. в день
	500 руб.в день
	300 руб. в день

	5.
	Обеспечение витаминами, восстанавливающими средствами при проведении УТС перед областными и международными  соревнованиями

	20 руб. в день

Примечание:
1. Продолжительность одного УТС перед соревнованиями  перед соревнованиями без учета проезда в места проведения:

     -районные - 5 дней

     -областные - 10 дней

     -зональные соревнования, чемпионаты, первенства, кубки РФ, международные соревнования - 15 дней.
2. Спортивные   судьи   питанием   не   обеспечиваются,   оплата   их   труда   производится согласно приложению №3.
Приложение  № 3 к постановлению

Администрации Первомайского района

от 30.11.2017 № 278

Нормы расходов на оплату труда судьям и обслуживающему персоналу
за подготовку и прове​дение районных  соревнований, а также соревнований
в сельских  поселениях
Судейство и обслуживание соревнований
	№ п/п
	Наименование участника
	Размеры выплат в рублях по судейским

категориям

	1 категория
	Без категории
	Судья соревнований в сельских поселениях

	1.
	Главный судья
	280
	200
	100

	2.
	Главный секретарь
	280
	200
	100

	3.
	Зам. главного судьи или главного секретаря
	240
	180
	70

	4.
	Судья
	200
	150
	50

	5.
	Рабочий по обслуживанию соревнований

	120
	50

Судейство   командных игровых видов спорта

	1.
	Главный судья  игры
	120
	100
	50

	2.
	Помощник главного судьи
	100
	80
	30

	3.
	Судья в составе бригады
	90
	80
	30

Судейство игровых видов спорта с укороченным регламентом или по упрощенным правилам

	1.
	Первый судья игры
	40
	30
	20

	2.
	Судья в составе бригады
	35
	30
	20

Примечания:
1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, в игровых видах - за обслуживание одной игры.

2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований   продолжительность работы   главного судьи и главного секретаря  составляет не более  трёх дней.
3. Количественный состав судейской коллегии определяется положением о соревновании   и учитывается в смете расходов  данного соревнования.

4. Главные судьи и судья в бригаде могут, обслуживать не более 4-х игр в день.
5.Оплата медицинскому персоналу устанавливается за 1 час работы   при её продолжительности не более 6-ти часов в день:

    -врач - 50 руб.
    -средний мед. персонал - 40 руб.

    -водитель скорой помощи -30 руб.

Оплата проезда по Томской области участников соревнований, входящих в состав сборной спортивной делегации (студентов),  производится в размере  700  рублей на одного человека (г. Томск и обратно).